
EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

číslo CS - PROJECT spol. s r.o.:

PRA HA
PRA GUE
PRA GA
PRA G

Rámcová smlouva o poskytování expertních služeb

s jev/ zón /MWJon/

Smluvní strany:
Č PRA A 2

MC02P004ZYQMěstská část Praha 2 
se sídlem: náměstí Míru 600/20,120 00 Praha 2
jednající: Janem Korseskou, zástupcem starostky pro oblast financí a dopravy
IČO: 00063461
DIČ: CZ00063461

dále jen "Objednatel"
na straně jedné

a

CS-PROJECT spol. s r.o.
se sídlem: Bucharova 1314/8, Stodůlky, 158 00 Praha 5
zastoupena: 
bankovní spojení: ČSOB, a.s.. Perlová 5, Praha 1

číslo účtu: 
IČO: 41690206
DIČ: CZ41690206

dále jen "Zhotovitel"
na straně druhé

společně smluvní strany

uzavírají níže uvedeného dne v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále „zákon")tuto rámcovou smlouvu o poskytování expertních 
služeb (dále jen „smlouva").

Preambule
Objednatel je veřejným Objednatelem dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ"). Pro zvlášť složité 
případy s komplexními dopady do procesů a organizace Objednatele, či pro případy, kdy 
nebude dostačovat kapacita věcně příslušného útvaru Objednatele, má Objednatel v úmyslu 
uzavřít rámcovou dohodu, na základě níž by v případě potřeby Objednatel objednával níže 
uvedené činnosti odborné podpory tak, aby mohl být plně zabezpečen bezproblémový chod 
Objednatele.

Strana 1 (celkem 6)

MC02P004ZYQW



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pó! růstu ČR

PRA HA
PRA GUE
PRA GA
PRA G

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytování služeb administrace schválené projektové 
žádosti reg. č. CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_035/0000264 (dále „žádost" nebo „projektová 
žádost") na projekt „Vybudování zařízení péče o děti do 3 let v MČ Praha 2" (dále 

„projekt"), která je podpořena v rámci níže uvedeného dotačního titulu:

Název programu: Operační program Praha - pól růstu ČR (dále jen „OP PPR")

Název výzvy: 19. výzva SC 4.1 - Navýšení kapacity předškolního vzdělávání a zařízení
pro poskytování péče o děti do 3 let (dále jen „výzva")

Poskytovatel dotace: Hlavní město Praha (dále jen „poskytovatel dotace") 

spočívající zejména v následujících službách a aktivitách („služby"):

a) zajišťování komunikace s poskytovatelem dotace prostřednictvím interních depeší 
v systému MS2014+, příp. dalšími způsoby,

b) vytváření zpráv o realizaci projektu včetně žádostí o platbu v součinnosti s 
realizačním týmem. Realizační tým poskytne zejména požadované doklady pro 
žádost o platbu (zaplacené faktury a výpisy z účtu). Zprávu o realizaci bude 
podávat (odevzdávat poskytovateli dotace) signatář,

c) identifikace změn v rámci projektu na základě pravidelných zpráv technického 
dozoru investora a na základě informací od členů realizačního týmu,

d) vytváření žádostí o změnu, přičemž žádost o změnu bude podávat signatář,

e) vypořádání veškerých připomínek ke zprávám o realizaci a žádostem o změnu,

f) účast na pravidelných projektových schůzkách s realizačním týmem,

g) poskytování součinnosti při interních i externích kontrolách projektu,

h) průběžný monitoring dodržování všech povinností Objednatele, které plynou ze 
smlouvy o dotaci a bezodkladné upozornění na jakékoli případné odchylky, 
nesrovnalosti atd. Platnou smlouvu o dotaci poskytne Objednatel ihned po jejím 
podpisu.

2. Zhotovitel poskytne Objednateli konkrétní plnění služeb či aktivit dle odst. 1. tohoto 
článku smlouvy na základě písemných výzev Objednatele zaslaných Zhotoviteli (e-mailem 
či datovou schránkou). Součástí této výzvy bude popis činností, které Objednatel po 
Zhotoviteli požaduje, jejich specifikaci, termín, do kdy je musí Zhotovitel realizovat s 
uvedením max. rozsahu prací a specifikaci požadovaného výstupu těchto prací včetně 
uvedené formátu, v jakém je výsledný výstup Zhotovitele požadován. Zhotovitel je 
povinen písemně potvrdit věcný rozsah prací a termíny zahájení a ukončení prací (e- 
mailem, dopisem atp.).

3. Poskytování služeb či aktivit dle odst. 1. tohoto článku smlouvy bude probíhat od podpisu 
Smlouvy o finanční podpoře uzavřené mezi Objednatelem a poskytovatelem dotace (dále 
jen „smlouva o dotaci") až do data ukončení realizace projektu tak, aby veškeré výdaje na

Strana 2 (celkem 6)



* * Evropské strukturální a investiční fondy
** * ★* Operační program Praha - pól růstu ČR

EVROPSKÁ UNIE

plnění činností související s administrací byly způsobilé z pohledu pravidel výzvy.

Článek II. 
Cena za dílo

1. Smluvní strany se dohodly na ceně za řádně poskytnuté služby dle této smlouvy ve výši 
1.250,- Kč bez DPH za jednu hodinu poskytování služeb vdaném kalendářním měsíci 
(„odměna"). Tato smlouva se uzavírá do vyčerpání finančního limitu v celkové výši 
340.000,- Kč bez DPH za poskytování služeb dle této smlouvy. Po vyčerpání uvedeného 
finančního limitu pozbyde smlouva platnosti a stane se ukončenou.

Článek III. 
Platební podmínky

1. Odměna za poskytnuté služby bude uhrazena na základě vystaveného daňového dokladu 
(faktury) se splatností do 14 dnů ode dne jeho doručení Objednateli a bude Zhotovitelem 
vystavena po odsouhlasení výkazu poskytnutých služeb vdaném kalendářním měsíci 
Objednatelem. Zhotovitel vystaví a doručí Objednateli fakturu nejpozději do 15. dne 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byly služby poskytnuty.

2. Úhrady budou prováděny vždy za práce skutečně provedené v příslušném kalendářním 

měsíci a zjištěné k poslednímu dni tohoto měsíce na základě výkazu poskytnutých služeb 
a hodinové sazby za tyto služby na základě vystavené faktury.

3. Faktura bude vystavena Zhotovitelem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Splatnost faktury je 14 dnů od jejího doručení 
Objednateli, přičemž za dobu úhrady se považuje den, kdy byla daná částka odepsána z 
účtu Objednatele. Platba proběhne výhradně v české měně. Rovněž veškeré cenové 
údaje budou uváděny v Kč.

4. Faktura bude Zhotovitelem vystavena po odsouhlasení výkazu poskytnutých služeb 
v daném kalendářním měsíci Objednatelem.

5. Zhotovitel zpracuje za příslušný kalendářní měsíc soupis provedených prací (výkaz 
poskytnutých služeb) a předá ho ke schválení Objednateli. Měsíční výkaz poskytnutých 
služeb bude obsahovat konkrétní specifikaci prací řádně realizovaných (tj. ukončených) 
ve fakturovaném období s uvedením časového rozsahu jednotlivých prací, ze kterého 
bude vyplývat zřejmý počet fakturovaných hodin za jednotlivé služby.

6. Objednatelem odsouhlasený soupis provedených prací bude součástí faktury.

7. Úhrady budou prováděny bezhotovostním převodem z účtu Objednatele ve prospěch 
účtu uvedeného v záhlaví smlouvy/ na faktuře. DPH bude účtována v sazbě platné ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění.

8. Faktura - daňový doklad musí obsahovat povinné náležitosti daňového dokladu v souladu 
s platnými a účinnými právními předpisy a musí rovněž obsahovat číslo projektu 
Operačního programu Praha - pól růstu: CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_035/0000264 a musí být 
označena názvem „Vybudování zařízení péče o děti do 3 let v MČ Praha 2", přičemž 
dodatečné dopsání těchto údajů nebude akceptováno. Jako den uskutečnění 
zdanitelného plnění bude na jednotlivých měsíčních fakturách uveden vždy poslední den

Strana 3 (celkem 6)



** * % EVROPSKÁ UNIE 
* * Evropské strukturální a investiční fondy
***** Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA HA
PRA GUE
PRA GA
PRA G

příslušného uplynulého měsíce.

9. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Zhotoviteli bez uhrazení 
fakturu, která neobsahuje stanovené náležitosti nebo která obsahuje chybné údaje. 
Splatnost vrácené faktury se v takovém případě přeruší a nová lhůta splatnosti počíná 
běžet od opětovného doručení náležitě doplněné či nově vystavené faktury 
Zhotovitelem.

10. Na předběžnou úhradu nákladů spojených s provedením prací administrace schválené 
projektové žádosti neposkytne Objednatel zálohu.

Článek IV.
Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Plnění Zhotovitele dle této smlouvy bude prováděno na základě výzvy Objednatele 
odsouhlasené Zhotovitelem.

2. Objednatel zašle výzvu Zhotoviteli vždy bez zbytečného odkladu, jakmile vyvstane 
potřeba poskytnutí služeb dle této smlouvy.

3. Výzva je pro Zhotovitele závazná jen po jejím schválení Zhotovitelem, který se tímto 
zavazuje, že nebude bezdůvodně schválení výzvy odmítat či prodlužovat. V případě, že 
Zhotovitel nebude reagovat na zaslaný požadavek schválení výzvy do 5 pracovních dnů 
od jejího odeslání Zhotoviteli, bude se mít za to, že výzvu Zhotovitel schvaluje a 
Zhotovitel bude povinen realizovat služby dle této výzvy.

4. Zhotovitel je povinen postupovat při poskytování plnění dle této smlouvy Objednateli s 
odbornou péčí. Zhotovitel smí předávat výsledky své činnosti dle této smlouvy pouze 
Objednateli nebo dalším osobám určeným Objednatelem.

5. Zhotovitel je povinen řídit se při poskytování služeb a aktivit pokyny Objednatele.

6. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 
povahu pokynů k poskytování služeb. Jestliže nevhodné pokyny brání v řádném 
poskytování služeb, je Zhotovitel povinen poskytování služeb v nezbytném rozsahu 
přerušit do doby změny pokynů Objednatele nebo písemného sdělení, že Objednatel trvá 
na poskytování služeb s použitím daných pokynů.

7. Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli kontrolu poskytování služeb a aktivit.

8. Zhotovitel je povinen vrátit Objednateli do sedmi dnů po ukončení právního vztahu 
založeného touto smlouvou všechny písemné podklady, které mu Objednatel poskytne 
během trvaní tohoto smluvního vztahu.

9. Objednatel je povinen Zhotoviteli průběžně sdělovat své pokyny k plnění dle této 
smlouvy a Zhotovitel je povinen průběžně anebo na požádání Objednatele informovat 
Objednatele o průběhu plnění předmětu smlouvy.

10. Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů, ve vztahu k předmětu 
plnění této veřejné zakázky.

Strana 4 (celkem 6)



★
■k

*

* *
*
*
*

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pó! růstu ČR

PRA HA
PRA GUE
PRA GA
PRA G

Článek V.
Odpovědnost za škodu, sankční ustanovení

1. Zhotovitel odpovídá za případnou škodu, která jeho činností vznikne. Zhotovitel plně 

odpovídá za plnění této smlouvy rovněž v případě, že příslušnou část plnění poskytuje 

prostřednictvím třetí osoby (subdodavatele).

2. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně 

nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany.

3. Žádná ze smluvních stran není odpovědna za škodu způsobenou prodlením druhé 

smluvní strany s jejím vlastním plněním.

4. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu trvání smlouvy uzavřené platné pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s předmětem plnění dle této smlouvy 

s limitem pojistného plnění nejméně 1.000.000,- Kč. Zhotovitel je povinen pojistnou 

smlouvu předložit Objednateli při podpisu této smlouvy a dále je povinen existenci 

pojištění v požadovaném rozsahu na žádost Objednatele kdykoliv prokázat.

5. V případě prodlení Zhotovitele s plněním dle příslušné výzvy a v čase uvedeném ve výzvě 

či dohodnutém, je povinen Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý 

započatý den prodlení.

6. V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavené faktury, je Zhotovitel 

oprávněn účtovat Objednateli úrok z prodlení v zákonné výši z fakturované částky za 

každý započatý den prodlení.

7. Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné do 15 dnů ode dne doručení jejich 

vyúčtování druhé smluvní straně.

8. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé v příčinné 

souvislosti s porušením povinnosti, za kterou je smluvní pokuta účtována.

Článek VI.
Výpověď smlouvy

1. Právní vztah založený touto smlouvou zaniká:

1.1. písemnou dohodou smluvních stran,

1.2. písemnou výpovědí ze strany Zhotovitele nebo Objednatele i bez udání důvodu.

2. Výpovědní doba činí dva měsíce a počítá se od prvního dne měsíce následujícího po dni 
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Platnost již Zhotovitelem 
odsouhlasených výzev není výpovědí smlouvy dotčena.

Článek VII.
Ustanovení závěrečná

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do uplynutí doby uvedené v čl. I. odst. 3. nebo

Strana 5 (celkem 6)



** * ** EVROPSKÁ UNIE 
* * Evropské strukturální a investiční fondy
***** Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA HA
PRA GUE
PRA GA
PRA 6

čl. II odst. 2 podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dne 
1. 7. 2017.

3. Veškeré změny této smlouvy je nutno učinit písemně ve formě číslovaných dodatků.

4. Ve věcech v této smlouvě výslovně neupravených se smluvní strany řídí obecně 
závaznými předpisy právního řádu České republiky.

5. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy předcházejí na právní 
nástupce smluvních stran.

6. Veškerá oznámení musí být písemná a adresovaná smluvním stranám na adresy jejich 
sídel, nesdělí-li strany písemně druhé smluvní straně jinou adresu. Za den doručení 
těchto písemností, pokud není prokázán jiný den doručení, bude brán poslední den lhůty, 
ve které byla písemnost pro adresáta uložena u držitele poštovní licence, a to i tehdy, 
jestliže se adresát o jejím uložení nedozvěděl.

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.

8. Tato smlouva podléhá v souladu se zákonem č. 340/2016 Sb., o registru smluv, 
uveřejnění v registru smluv, které zajistí Objednatel. Zhotovitel bere na vědomí, že 
Objednatel je povinným subjektem ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že v důsledku tohoto 
svého postavení je povinen na žádost poskytnout informace o skutečnostech uvedených 
v této smlouvě, resp. o samotném jejím uzavření.

9. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení.

10. Smluvní strany prohlašují, že ujednání ve smlouvě byla dosažena v souladu s jejich vůlí; 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a na základě jednostranně nevýhodných 
podmínek. Autentičnost smlouvy potvrzují svým podpisem.

V Praze dne: 2 2 -Ofi" 2ÍM7

Městská část Praha 2 

zástupce starostky pro oblast financí a 
dopravy

V Praze dne: 19.6.2017

CS-PROJECT spol. s r.o
Consulting services 
Bucharova 1314/8 
158 00-Praha 5 (1

CS-PROJECT spol. 

jednatel

Za OP: M
Strana 6 (celkem 6)


